
Zápis z jednání výboru Sekce pro antikoncepci a reprodukční zdraví 
ČGPS ČLS JEP 
dne 31.5.2024 

 

Karlovy Vary, hotel Thermal 
začátek jednání 15,00 hod 

 
Přítomní členové výboru: 
MUDr. Vladimír Dvořák mladší 
Mgr. MUDr. Jan Greguš 
MUDr. Petr Křepelka, Ph.D. 
MUDr. Tomáš Malík 
MUDr. František Weidenthaler 
 
 

1) Jednání výboru zahájil vědecký sekretář dr. Greguš s tím, že již získal od webmastera přístup 
k přímé správě webu a už průběžně a pravidelně obsah webu aktualizuje, zejména v záložkách 
Aktuality a Média. Stejně tak byly úspěšně aktualizovány medailonky členů výboru a nahrány 
přednáška a odkazy na zahraniční webové aplikace zpracované od předsedy sekce dr. Křepelky. 
 

2) Dále dr. Dvořák mladší a dr. Greguš informovali výbor sekce o proběhlém kongresu Evropské 
společnosti pro antikoncepci a reprodukční zdraví, jenž proběhl 1.-4.5.2024 v Bilbau. Dr. Dvořák 
mladší z tohoto kongresu přinesl a zpracoval problematiku VEMA (very early medical abortion), 
již odpřednáší české odborné společnosti v rámci právě probíhajícího kongresu ČGPS ČLS JEP. 

 
3) Následně se řešily další přednáškové aktivity členů výboru sekce. V rámci probíhajícího 

kongresu odpřednáší v bloku Plánované rodičovství, endokrinologie a reprodukční medicína 
dne 1.6.2024 dr. Křepelka problematiku volby antikoncepce u obézních pacientek, dr. Greguš 
problematiku přelidnění a nutnosti a důležitost dostupnosti antikoncepce coby ideálního řešení 
a dr. Dvořák mladší problematiku VEMA. Tyto přednášky budou rovněž nahrány na web sekce. 

 
4) Dr. Dvořák mladší zjistí, jaké jsou možnosti aktivní účasti členů sekce na 79. doškolovacím 

semináři SSG ČR, který proběhne v lednu 2025 v hotelu Aquapalace v Praze-Čestlicích. 
 

5) Dr. Weidenthaler hovořil o tom, že sponzoři sekce začínají požadovat min. informace o činnosti 
sekce a že jim tedy poskytl přehled přednáškové, osvětové a další činnosti sekce. Na to reagoval 
dr. Greguš s tím, ať jsou sponzoři odkazováni na průběžně aktualizovaný web nebo na 
vědeckého sekretáře, který jim tyto informace telefonicky nebo při osobním setkání rád sdělí. 

 
6) S ohledem na skutečnost, že komunikace členů výboru probíhá pravidelně cestou vytvořené 

Whatsapp skupiny, proběhne další výbor až na 16. konferenci Sekce kolposkopie a cervikální 
patologie ČGPS ČLS JEP v hotelu OREA Hotel Pyramida Praha, jež proběhne 28.11-1.12.2024. 
 

 
V Karlových Varech 31. 5. 2024 
 
Zapsal: Jan Greguš 
 
Ověřil: Petr Křepelka 


